
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного) 

 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«Р.А.АЙДАМИРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №39» 

(Р.А.Айдамировн ц1арах МБЮХь «№39 ЮЮШ») 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2022 г.                            № 284  

г.Грозный 

 
Об организации профильного обучения 

 в 2022-2023 учебный год 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 29.12.2001г. № 1756-р об 

одобрении Концепции модернизации российского образования на период до 2010 года и во 

исполнение приказа Министерства образовании РФ от 18.07.2002г. № 2783 «Об 

утверждении концепции профильного обучения старшей ступени образования», с целью 

организации профильного обучения на III уровне обучения, на основании заявлений 

учащихся и родителей 10 классов  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть естественно-научный профильный 10 класс в количестве 29 человек.  

2. Зачислить следующих обучающихся в 10а класс (естественно-научный профиль): 

 

1.  Амхадова Петимат Рамзановна 

2.  Асуханова Русалина Асланбековна 

3.  Байсултанова Сийлах Мусаевна 

4.  Вараева Амнат Резвановна 

5.  Губашева Амина Руслановна 

6.  Дудурхаджиева Хадижат Магомедовна 

7.  Муртазалиева Аида Султановна  

8.  Юсупова Марха Аюбовна 

9.  Ганукаев Сайд-Эмин Русланович 

10.  Апаев Абдул-Рахман Ахмадович 

11.  Магомадова Медина Тимуровна 

12.  Тантаев Мохьмад Мусаевич 

13.  Тасуева Раяна Анзоровна 

14.  Яхьяев Сайфулла Дуквахаевич 

15.  Махагов Хажи Валидович 

16.  Адиев Ильяс Ибрагимович 

17.  Дудаев Магомед Русланович  



18.  Сааева Радима Ибрагимовна 

19.  Цукуев Асхаб Шамильевич 

20.  Джамалдаев Ислам  Юнусович 

21.  Латаева Медни Ибрагимовна 

22.  Хаджиев Зелимхан Зурабович 

23.  Касумов Анзор Саидрохманович 

24.  Усманова  Марина Асланбековна 

25.  Хасаров Саид-Магомед Магомедович 

26.  Айдаев Рамзан  Адамович 

27.  Висаев Абу-Ансар  Эдуардович 

28.  Губашев Киши Хамзатович 

29.  Джамулаев Сайд-Ахмед Шерипович   

 

3. Открыть социально-экономический профильный 10 класс в количестве 30 человек: 

4. Зачислить следующих обучающихся в 10б класс (социально-экономический профиль): 

1.  Абдулаев Ибрагим Муссаевич 

2.  Абдулхаджиева Элина Адамовна 

3.  Алимханова Элиза Ахмедовна 

4.  Ахматукаев Аюб Русланович 

5.  Байгираева Макка Ильясовна 

6.  Байгираева Хеда Абуевна 

7.  Бислиева Селима Исламовна 

8.  Бисултанов Имран Магомедович 

9.  Газбекова Петимат Саид-Магомедовна 

10.  Губашев Алисхан Русланович 

11.  Дениева Фариза Алихановна 

12.  Дунаев Хож-Бауди Авалуевич 

13.  Жабаев Байтур Лемаевич 

14.  Закриева Айшат Зелимхановна 

15.  Ибрагимова Салима Ильясовна 

16.  Кагиров Ирисхан Бадруддинович 

17.  Лабазанова Зульфия Магомедовна 

18.  Махматхаджиев Сайд-Рахман Рустамович 

19.  Межидов Нур-Магомед Рустамович 

20.  Мукулова Раминат Даудовна 

21.  Сугаипова Раяна Вахаевна 

22.  Ушаева Мадлен Муслимовна 

23.  Чапсуркаева Селима Ризвановна 

24.  Эльтамирова Радима Аслановна 

25.  Гишларкаев Шамильхан Сайд-Ахмедович 

26.  Лаев Билал Бесланович 

27.  Майрабаев Джабраил Лоэлиевич 

28.  Межидова Хадижат Эльмурзаевна 

29.  Салгерив Магомед Ильясович 

30.  Хасаханов Рустам Валидович 

 

7. Продолжить обучение в 11-х классах в соответствии с программами социально – 

экономического, естественно-научного и универсального профилей.  

8. Заместителя директора по УР Цамаеву З.С. назначить ответственной за 

организацию и проведение профильного обучения в 10–11 классах.  



9. Ответственному за организацию профильного обучения составить программу 

действия по освоению педагогической системы профильного обучения до 07.09.2022 г. 

10. Утвердить план работы по профильному обучению.  

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 
 

Директор                                                           Е.М. Джабаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-13T17:46:56+0300
	Джабаева Есита Мусаевна




